C De p̄fidentia in deo bñda qm̄ in-
 surgunt verboꝝ iacula. **C** Capi. li.

Pli sta firmit̄ ⁊ spera i mē. Quid
 n. sunt v̄ba nisi verba? Per aereꝝ
 volant: sed lapidē non ledunt. Si re-
 us es cogita q̄ te libenter velis emen-
 dare. Si nihil tibi cōscius es: pensa
 q̄ velis libenter pro deo hoc sustine-
 re. Parum satis est ut vel verba inter-
 dum sustineas qui neculum fortia ver-
 bera tolerare vales. Et quare tam
 parua tibi ad cor transcunt: nisi quia
 adhuc carnalis es: ⁊ homines magis
 q̄ oportet attendis? Nam quia de-
 spici metuis reprehendī pro excessi-
 bus non vis: ⁊ excusationum queris

Umbra. Sed inspicite te melius et
 agosces quod vivit adhuc in te mundus
 et vanus amor placendi hominibus.
 Cum enim bastari refugis et confundi pro
 defectibus: constat utique quod nec vere
 humilis sis nec vere mundo mortuus
 nec tibi mundus crucifixus. Sed au-
 di verba mea: et non curabis deces mi-
 lia hominum verba. Ecce si emecta con-
 tra te dicerentur que fingi maliciosissi-
 me possent: quid tibi noceret si omni-
 no transire permitteres nec plusquam festu-
 cam propterenderes? Numquid vel unum ca-
 pillum tibi extrahere possent? Sed qui
 cor intus non habet nec deum pro oculis: fa-
 ciliter verbo movetur vituperationis.
 Qui autem in me confidit: absque humano
 terrore erit. Ego enim sum iudex et cogni-
 tor omnium secretorum: ego scio qualiter
 res acta est: ego iniuriam non et susti-
 nentem. A me erit verbum istud: me per-
 mittente hoc accidit: ut reveleantur ex
 multis cordibus cogitationes. Ego re-
 tum et innocentes iudicabo: sed occulto
 iudicio utrumque ante probare volui. Te-
 stimonium hominum sepe fallit: meum iu-
 dicium verum est: stabit et non subverte-
 tur: lateat plerumque et paucis ad singula
 pater: nunquam tamen errat nec errare potest:
 etiam si oculis insipientium non rectum vi-
 deatur. Ad me ergo recurrendum est in
 omni iudicio: nec proprio intendendum ar-
 bitrio. Iustus enim non conturbabitur
 quicquid a deo ei acciderit. Etiam si iniu-
 ste aliquid contra eum platus fuerit: non
 multum curabit. Sed nec vane exul-
 tabit si per alios rationabiliter excuse-
 tur. Pensat namque quod ego sum scrutans

corda et renes qui non iudico secundum faci-
 em et humanam apparentiam. Nam sepe
 in oculis meis reperit culpabile: quod
 hominum iudicio creditur laudabile. Dicit
 deus iudex iuste fortis et patiens qui
 hominum nostri fragilitate et pravitatem
 esto robur meum et tota fiducia mea.
 Ad enim mihi sufficit conscientia mea:
 tu nosti quod ego non novum: et ideo in omni
 reprehensione me humiliare debui et
 mansuete sustinere. Ignosce ergo mi-
 hi propitius quoties sic non egi: et dona
 iterum gratiam amplioris sufferentie. Me-
 lior est enim mihi tua copiosa misericor-
 dia ad consecutionem indulgentie: quam mea
 opinata iustitia pro defensione latentis
 conscientie. Et si nihil mihi conscius sum
 in hoc me iustificare non possum: quod
 remota misericordia tua non iustifi-
 cabitur in conspectu tuo omnis vivens.
¶ Quot omnia gravia pro eterna vita
 sunt toleranda. **¶** Capitulum. lii.
Fili non frangant te labores quos
 assumpsisti propter me nec tribula-
 tiones te deiciant usquequaque: sed mea
 promissio in omni eventu te roborat et conso-
 letur: ego sufficiens sum ad reddendum
 supra omnem modum et mensuram. Ad hic
 diu laborabis: nec semper gravaberis
 doloribus. Expecta paulisper et vide-
 bis celerem finem malorum. Veniet unquam
 hora quando cessabit omnis labor et tumultus
 Modicum est et breve omne quod transi-
 sit cum tempore. Age ergo ut agas fide-
 liter: labora in vinea mea: ego ero mer-
 ces tua. Scribe lege: canta: gemit: ta-
 ce: ora: sustine viriliter contraria: di-
 gna est his omnibus et maioribus preliis
 vita eterna. Veniet pax in die una que

Liber

nota est dño. Non enim erit dies vel
nox huius. s. temporis: s; lux ppetua:
claritas infinita pax firma et reges se-
cura. Non dices tunc: qm me liberabit
de corpore mortis huius nec clama-
bis: heu mihi qz scilicet meus plon-
gatus est: qm precipitabis mors et salus
erit id defectiva: anxietas nulla iocundi-
tas: beata societas dulcis et decora. **O** si
vidisses scõz i celo coronas ppetuas:
quãta quoq; nũc exultant gloria qui
huic mũdo olim cõtempribiles et qua-
si vita ipsi indigni putabant profecto
te statim humiliare vsq; ad terrã: et af-
fectares potius oibus subesse qm yni
pessẽ: nec huius vite letos dies cõcu-
pisceres: s; magis p deo tribulari ga-
uderis: et p nihilo inter hoies oputa-
ri maximũ lucrum duceres. **O** si tibi
hec saperẽt et p funde ad cor trãsirent
quõ auderes vel semel cõquererẽ. **N**õ-
ne p vita eterna cũcta laboriosa sunt
tolerãda: **N**õ e paruum quid lucrari
ant p dẽre regnũ dei. **L**eva igitur sa-
ciem tuã in celo. **E**cce ego et oēs san-
cti mei mecũ qui i hoc seculo magnũ
habuere certamẽ modo gaudent: mo-
dõ cõsolãtur: et modo securi sunt: et mo-
dõ requiescũt et sine fine in regno pa-
tris mei permanebunt mecũ.

De die eternitatis et huius vite
angustijs. **C**apitulum. liij.

O Superne ciuitatis mãsio bea-
tissima. **O** dies eternitatis cla-
rissima quã nox nõ obscurat: s; sum-
ma veritas semper irradiat: dies sem-
per leta. semp̄secura: et nunq̄ statum
mutans in contraria. **O** vtinã dies illa
illuxisset et cũcta hec temporalia finẽ

accepisset. **L**ucet quidẽ sanctis ppe-
tua claritate splẽdida: s; nõ nisi a lon-
ge per speculũ peregrinãtib; inter-
ra. **M**orunt celi ciues qm gaudiosa sit
illa: gemũt exules filij eue qm amara et
tediosa sit ista: dies huius tẽporis par-
ui et mali: pleni doloribus et angustijs
vbi homo multis peccatis ingratatur:
multis passionibus irretitur: multis
timoribus stringitur: multis curis vi-
stẽdit: et multis curiositatibus distra-
bit: multis vanitatibus iplicat multũ
erroribus circũfunditur: multis labo-
ribus atterit: tẽtatiõibus grauãt: de-
licijs enervãt: egestate cruciat. **O** qm
finis horũ multorũ laborũ: qm libera-
bor a misera seruitute vicioz. **Q**uan-
do memorabor dñe tui solius: quãdo
ad plenu letabor in te. **Q**ũn ero sine oi
impedimento et in vera libertate sine
omni grauamine mentis et corporis.
Quando erit pax solida: pax ipertur-
babilis et secura: pax itus et foris: pax
ab omni parte firma. **J**esu bone qm
stabo ad vidẽdedũ te: qm cõtempla-
bor gloriãz regni tui: quãdo eris mi-
hi oia in oibus. **O** quãdo ero tecũ in
regno tuo quod pparasti dilectis tuis
ab eter nõ. **R**elictis suis paup et exul i
terra hostili. vbi bella quotidiana et in-
fortunia maxima. **C**onsolare exiliũ
meũ: mitiga dolorẽ meũ: qz ad te su-
spirat omne desiderium meũ. **N**am
onus mihi totũ est quicquid mũdus
hic offert ad solatium. **D**esidero te in-
time frui: sed nequeo apprehendere.
O pto inherere celestibus: sed depri-
mit res tẽporales et imortificate pas-
siones. **A**derte oibus rebus superesse